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Shenimea

AKTIVET AFATSHKURTRA

22,810,528

21,074,311

1 Aktivet monetare

70,177

62,703

> Banks

19,811

20,026

;
> Arka | 50,366 42,677
2 Derivative dhe aklive te mbajtura per tregtim
3 Aktivet e tjera financiare afatshkurtra | 18,023,207 | 17,725,421

> Kliente per mallre produkie e sharbime i 17,704,037 17,704,037
> Debitare,Kreditore te fars
> Tatim mbi fitimin 3,078 3,078
> Tysh 316,002 16,306
> Te dreja e detyrime ndaj ortakeve
> Ne proces
4 lventari 2,585,004 1,154,047
> [ endef & para 2,585,004 1,154,047
> Inventari limst |
> Prodhim ne proces ! -
> Produkis fe gatshme - |
> Malira per rishitie - |
> Parapagesat per furnizime «;
5 Aktivet biologjike afatshkurira x
6 Aktivet afatshhurira ts mbaltura per rishitie =
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 2132145 | 2432,140
> Shpenzime te perudhave ts ardhms i . _d
> | o i
H { |
i

ff AKTIVET  AFATGJATA 4,884,118 | 4,894,118

1 Investimet financiare afatgjata r : ,
2 Altivet afatgjata materizle 1 4,884,118 1 4,894,118
> Toka '; i l
> Ndertesa 2,793,243 | 2,793,243
> Makineri dhe pajigie ; 1,886,842 1,988,662
> Aktive te tjsra afatojaia materiale 112,013 | 112,013
3 Aktivet biclogjike afatgjata 1 - -
i i {

| 4 Aktivet afatgjata jomateriale

i S Kapital aksionar | pa paguar
;

| TOTALI AKTIVEVE (1 +11)

7]

25,968,429

(&3
£F
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Pasgyrat Financiare te Vitit 2012

I Periudha Periudha para
Nr PASIVET DHE KAPITALI | Shenime | Rapoituese ardhese
i PASIVET AFATSHKURTRA 17,568,098 15,451,601
1 Derivativet |
2 Huamarrjet | - #
> Overdrafte bankare E g : $
> Huamarrje afatshkurira
3 Huat dhe parapagimet i 17,568,098 15,451,601
> Te pagueshme ndaf furniforeve : 13,870,181 13,870,181
> Te pagusshme ndaj punonjesve ’ 1,780, 958 1,562,470
> Detyrime per Sigurime Shog.Shend. '
> Detyrime per Sigurime Shog. Shend. 5,859 13,850
> Delyrimet tafimore per TAP-in 1,100 5,000
> Detyrimet tatimore per Talim Fitimin - -
> Detyrimel tatimore per TVSH-ne = =
> Detyrimet tatimore per tatimin ne Burim
> Te drefta dhe detyrime nda ortakeve i ;
> Dividente per iu paguar §
| > Debitore dhe krsciiore ls tisrs | 1,860,000 | -
i 4 Grantet dha te ardhurat e shiyra | ? - -
é 5 Frovizionet afatshkurtra i - -
‘ i PASIVET AFATGJATZ ] - ~
5 1 Hua Afatgjata } f - -
> Hua,tono dhe dstyrime nga giraja financiars i i
> Bone te konvertusshme
2 Huamarrje te tjera afaigjata - -
3 Grantet dhe is ardhura te shiyra i
4 Provizionet afatgjata . i . -
! ! i
TOTALIPASIVEVE(I+]) ; 17,568,098 15,451,601 |
B KAPITALI 10,136,548 10,516,828
1 Akslonst & pakicesPF te konsoliduars) - -
Z Kapitsll alslonerave te shonerise mema{~F te kons.) ' - -
3 Kapitali aksionar 100,000 106,000
4 Primilaksionit . )
5 Hjasite ose aksionet & thesarit {(Nagative} . -
6 Rezerva statuore
7 Rezerva liglire : 1,316,330 |
8§ Rezerva te tiars 9,109,044
§ Fitimeteps E‘:Q‘Ep%?“‘ égfa 3 :
110 Fitlmi (Humbia) e vitl financiar i "’%b;‘
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALTT {1+l | 27 25,968,429 |
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Pasayra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2012

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas natyres}

Relere
| ncal Periudha Periudha para
Nr Pershlrimi I Flementeve Nrllog Raporiuese ardhess
1iShitjet neto - 8,500,800
2iTe ardhura te tjera nga veprimtarite e shirytezimit - g
Ndryshimet ne iventarin e produkteve te gatshme dhe
3iprodhimit ne proces = -
4iMaterialet e konsumuara - 4 208 748
5{Kaosto & punes 322,082 1,594,696
Pagat & personelit 278,000 1,724 544
Shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shendetesore 46 (082 270,152
BiAmortizimi dhe zhvleresimet - s
7|Shpenzime ie flera ! 58,188 22,840
Shpenzime te tjera 2 173,860 |
_ 8| Totali | shpenzimeve { shuma 4-7 ) 380,280 6,491,244 |
: §|Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore{1+2+/-3-8} (380,280) & 856
‘ Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesiie e i
1Dikontroliuara !
411 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarre !
12:Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga © ! - , i

a- investime le tiera financiars afalgjaia ?

b-te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat -

c-fitimet(humbjetinga kursi | kembimit

d-te ardhurat dhe shpenzimet e tiera financiare ,

Totaii | te ardhurave nga shpenzimeve financiare i ,
13](+-10+/-11+/-12) s | a
14|Fitimi {humbia) para fatimit (94/-13) (380,280) 183,516

14.1 {Shpenzime fe panjohura - 173,961

14.2 |Fitimi | tatueshem ; {380,280} 357,477
15{Shpenzimet e tatimit mbi fitimin - 18,352
16! Fitimi(humbiza)nato e vitit financiar (14-15) {380,280} {8,796}
17 [Elemente te pasayrave te konsoliduara ! g
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Pgsqyra e Fluksit Monetar -Metoda Direkte - 2012

Pasqyra e fluksit monetar -Metoda direkle

Shen

ipeﬂudha

|Raportuese

Periudha para
ardhese

Fluksi monetar nga veprimtarite e shirytezimit

Miete monetare (MM) te arketuara nga klientet

MM te paguara ndaj furnitoreve | (1,786,717) (3,828,697)
Wi te paguara ndaj punonjesve - {604,3686)
WM te paguara per sig.shod,tap . (*{’}5.595% (G24,000)
NIM te paguara per tvsh - (408,533)
MM te paguara per gjoba e - (173,950)
interesi | paguar,komisions | t (245) (14,507)
MM per pagesa ie tieral id) j - =
Tatim mbi fitimin | paguar i - (37,160)
1 e
MM Neto nga veprimtarite e shfrytezimit i é‘é,892,§2?§§ (8,691,223}
Fluksi monetar nga veprimiaria invesiuese _i
Blerie & njesise 32 kontrolluar minus parate & arksluara 5 -
| Blerja e aktiveve afaigjata materigle | - -
| Te ardhura nga shifja e paisjeve s = %
Interes | arketuar j
Dividentet & arketuar | i - - 2
H i i 1
i ? MM Meto te perdorura ne veprimtarite investuese '
% %F%uks} monetar nga akiivitetet financuesiare i | |
5 Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar } | -
| Te ardhura nga huamarie afatgiata | 1,900,000 | 1.240,998
Pagesat e detyrimeve ia girasse financiare j -
i : {
| Dividente te paguar | - (141,570}]
WM Neto e perdorur ne veprimtarite financiare 1,800,000 ? 1,098,428 3
erEtjaErenéa neto e mjeteve monetare ; 7473 {4,491,799)
1 H
i Mijetz menstare ne fillim te periudhes kontabel 82,704 4,554 499
i Mijete monstare ne fund te periudhes kontabel ; 78,177 l 62,704
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Nje pasgyre e pa konsoliduar

Pasqgyra e Ndryshimeve ne Kapital 2012

Rezer\}a
Erertimi Aksionet e statutore dhe Fitimi | pa
Kapitali aksionar |Primi | aksionit ithesarit higjore shperndare TOTALL

| [Pozicioni me 31 dhjetor 2010 100,000 - ) 10,425,624 - 10,525,624

A | Efekti [ ndryshimit ne politikat kontabel - N N -
B iPozicioni | rregutluar 00,060 - - 10,425,624 - 10,625,624
11Filimi neto | periudhes kontabel - ) - (8,796) {8,796}

21 Dividentet e paguar " -

3iRritja e rezerves kapitalit 1 - 5 s

4|Emetimi | aksioneve " NP X :
i {Pozicionimedtdnjetorgots |  teegc0) - 0 - 1 10425624 (8,796) 10,516,828
11Fitimi neto | periudhes kontabel - - (380,280) {380,280)

P?_u{,}riﬂyidentei & paguar . - -

3|Emetimi kapitali aksionar 4 N o B -

41Aksione te thesarit te riblera ok - - -
Pozicioni me 31 dhjetor 2012 100,000 - 10425624 |  (389,076)] 10,136,548
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SHENIMET SPJEGUESE

MBI PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2012 PER
SHOQERINE "TERZIUSH.P.K
ELBASAN

Pergatitja e pasqyrave financiare eshte bere né pajtim me Standartet Kombétare &
Kontabilitetit kerkesat e pergjithshme te te cilave pershkruhen ne Ligjin nr.9228,date
29.04.2004,"Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare™.

Shogeria “TERZIU”sh.p.k eshte krijuar me date .me kapital te
nenshkruar ureJ 100.000 leke I zoteruar 100% nga ortaku [ vetem Feim Kadi.
Eshte subjekt I tatimit mbi vieren e shtuar , me nipt J62903391 M. Objekii [

veprimtarise eshte : “Ndertim,montim dhe sherbime te tjera™.
Shifrat e bilancit ne kollonen ,,viti paraardhes ” duke e krahasuar me bilancin e vitit te
kaluar jane te njejta .

Veprimet me arke jane dokumentuar rregullisht dhe jane kaluar rregullisht ne
pozicionet e caktuara.Eshte bere kontrolli i gjcnd €s se aﬂ;es me 3’; 33.20123 dhe
\
i

2
eshte konfirmuar gjendja fizike e barabarte me ate ko
Veprimet me bankc; jane te dokumentuara ¢ te kaluara i @Ebul”"ﬂ ne postet e
duhura.Tepricat e paraqgitura ne bilanc jane te njejta me shumat e giendjes se bankave
me date 31.12.2012 perkatesisht
Llogari mjedhese Tirana Bank leke ... 15.846 leke

_iega rrjedhese Tirana banke Euro ...... 3.935 leke
Klientet ¢ paarketuar me date 31.12,2012 jane per 17.704.037 leke jane te
! '%H m si me poshte

1-Kellici 2009............ SRCTRR— S.66225’< leke

PR (o] ' R 041.784 leke
Tvsh —ja e zbritshme e paragitur ne bilanc per 316.092 leke e justifikuar me mallrat
g]ena;;c.
Gjendja e materialeve te para dhe e mallrave ne fund te vitit eshte e detajuar sipas

pasovres se iventarit bashkangiitur.

tivet jane te dokumentuara me dokumenta te rregullta sﬁ*ﬂg pasqvres
baqwxapg;itur Eshte bere inventari fizik { aseteve me date 31.12.2012 dhe del te jete 1
njejte me shifrat e paragitura ne bilanc. Aktivet Afatgjata Materiale ne bilanc jane
paragitur me viere neto.
Nuk eshte llogaritur amortizim per vitin 2012 | . pasqyra l*ashkang;%imr.
Ne postin detyrim ndaj furnitoreve jane parac;i?:m detyrimi p er urm“foreT e pa
likujduar me 31.12.2012 per shumen .1 79’} 958 . leke. Detyrimi u perket:




6-1 As shpk .coovnvvieiciee, 1.206.000
TRBIIWIRL wissiicnsnsummsmmmmarmmmnvansnam, 243.753

© Ne Postin detyrimi ndaj punonjesve eshte per paragitur detyrimi ndaj punonjesve per
shumen 1.790.958 leke

¢ Ne postin detyrime per shtetin paragiten detyrimet per sigurimet shogerore e
shendetsore dhjetor 2012 leke5.859 , detyrim per tap-in dhjetor 2012 leke 1.100
] 31.12.2012 ka hua ndaj Feim Kadi 1.900.000 leke per mjete xhiro .
e Kapitali themeltar nuk ka ndryshuar.
e Nepostine ﬁt‘mev te pashperndara dhe rezerva eshte mbartur fitimi i viteve te
kaluara, Fitimi i vitit eve te kaluara te pa shperndare .
e Pervitin 2012 aktiviteti ekonomik i shogerise rezulton si me

poshte:

LLOGARIA HUMBJE FITIME

# Teardhurat o, 0 leke
# Shpenzimet = ... 380.280 leke
> Humbja oo, 380.280 leke

aga .sigurime shogerore .sherbim kontabel komisione banke dhe
sherbim nga te trete .sipas listes bashkangjitur.
ka j e te ndodhura pas dates se mbyllies se bilancit.
nanciare dhe Politikat Kontabel.
m te informacionit kontabel Ssrda te dhenat nga informatizimi i
dokume "?a{: onit G;e mbahet me programin ALPHA. Pasqyra ‘é financiare jane hartuar nga
1§
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Kontabli i Miratua ?— hiha Ahmati bazuar ne dokumenta te rregullta dhe ge jane
konform Standarteve Kom_b tare te Ku*}fa‘n itetit.Nga J«:}“ rqezimi i tregueseve te
pasqyrave financiare me anckset del ge te kete perpmi“ te te dhenave ge paragiten ne
t0.8ic jane pagat dhe sigurimet shogerore, Aktivet af; toiata n.a'éeria- , shifra e atarizmit
dhe tatimet e taksat.
¢ Ne jemi te vetedijshem se Drejtimi eshte ‘oermﬂgge per per pergatitjien dhe
paraqitjen ¢ singerte te Pasayrave Financiare ne perputhje me Standartet
Kombetare te Kontabilitetit(SKK) ne Repu liken e Shqiperise dhe Ligjit ,,Per
Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
Administratori

Fein Em;dl

e : ’GM/ "L

Pasq/?m




	Pasqyrat financiare Terziu.pdf
	Pasqyrat financiare Terziu 001.pdf
	Pasqyrat financiare Terziu 002.pdf
	Pasqyrat financiare Terziu 003.pdf
	Pasqyrat financiare Terziu 004.pdf
	Pasqyrat financiare Terziu 005.pdf
	Pasqyrat financiare Terziu 006.pdf
	Pasqyrat financiare Terziu 007.pdf

